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Oppsummering og refleksjoner fra leder i menighetsrådet 
Det er igjen med glede jeg tar pennen fatt, med mål om å formidle noen tanker fra Berg 
menigheten i 2020, samt dvele litt ved årsskiftet inn mot 2021.  

Så er året 2020 Koronaåret med stor K. Dette påvirket våre aktiviteter, vårt virke, stab og alle 
frivillige medarbeidere i menigheten vår.  

Heldigvis har staben klart å legge til rette for å gjennomføre de mest nødvendige aktiviteter 
innenfor de rammer som er gitt vårt virke. Stor takk til dem for det. 

Året har også gjort at mange av våre inntekter har uteblitt. Tar frem to positive aktiviteter 
gjennom året i denne sammenheng. Vi inviterte til givertjeneste på vårparten. Denne 
aktivitet har gitt oss et nytt, godt økonomisk ben å stå på. Takk til dere som har blitt med, og 
står i denne aktivitet i vårt virke.  

Videre ble årets overraskende julegave til menigheten en stor, raus arvegave på nær en 
million kroner, gitt av Dora Elsebeth Ruud, knyttet opp til Trosopplæring for voksne. Denne 
gave er trygt plassert i Larvikbanken, og en arbeidsgruppe ledet av sokneprest Kristin 
Stensrød Haugen, arbeider med å forvalte dette boet for menigheten på beste vis. 

Det er med forventning mot normale tider, vi nå går inn i 2021 med godt mot! 

 Vi er også glade for samarbeide vi har med Brunlanes Frikirke, Berg skole, Helgeroa 
Barnehage og MENY’en i nabolaget.  

Med overskrift «Takk for godt utført jobb», hilser jeg årsmøtet på gjensyn i de oppgaver du 
står i, og håper de gir deg inspirasjon og glede i hverdagen!  

Ole Bjørn Normandbo 

Menighetsrådets arbeid 
Menighetsrådets arbeid har i 2020 vært preget av koronapandemien som slo innover landet 
vårt i mars. Flere av menighetsrådsmøtene har dette året blitt avholdt digitalt, via Google 
Meet og Skype. Det er ikke optimalt, men har fungert godt nok til å gjennomføre 
menighetsråd jevnlig. Menighetsrådet har hatt 11 møter, og behandlet 108 saker. Av disse 
vil menighetsrådet trekke frem følgende saker: 

• Smittevern og stadige oppdateringer av smittevernveileder 

• Mottak og forvaltning av testamentarisk gave 

• Revidert grunnordning for hovedgudstjenesten 

• Givertjeneste 

• Fulgt opp høringer 
 

Menighetsrådet har felles AU med Tanum, Kjose og Stavern en gang hvert semester. 
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Noen glimt fra 2020 

Bo-hjemme-leir 
12 barn fra 2.- og 3. klasse deltok på Bo hjemme-leir i 
starten av mars. Dette er et helgearrangement som 
gjennomføres annet hvert år, i samarbeid med NMSU 
(Det norske misjonsselskaps barne- og 
ungdomsorganisasjon). Takk til deres konsulent Julie 
Nordanger som var med under deler av leiren.  
Store deler av lørdagen var vi inndelt i grupper, og 
gruppene rullerte på ulike stasjoner. Dette ga både fin 
variasjon i programmet, og også en bedre mulighet til å 
se og høre hvert enkelt barn. 
Misjonstivoliet etter gudstjenesten på søndag ble flyttet 
til gangen i 2020, og det fungerte godt. Det var gøy med 
lykkehjul, basketball, ansiktsmaling (Madagaskar-flagg) 
og tatovering (NMSU-maskoten Maki, som er en lemur). 
Det kom inn et bra resultat til misjonsprosjektet. Det var også gledelig at flere foreldre 
meldte seg til å hjelpe, og ga uttrykk for at det var noe de syntes var hyggelig. 

Utendørs julekrybbe og julefilm 
Siden vi ikke kunne gjennomføre julespill på julaftengudstjenesten, ble det bestemt at vi i 
stedet skulle lage en film. Barna på Skattekista skulle være skuespillerne, slik som de 
vanligvis er på julaften. Vi fikk midler fra Kirkerådet, og hyrte inn Åsmund Brøvig til å filme og 
redigere. Under planleggingen bestemte vi oss for å filme utendørs. Åsmund kom da med 
ideen om å bygge en stall i kirkehagen, og både staben og menighetsrådsformann syntes det 
var en god idé. 

Øving og filming ble gjennomført 
på kun én Skattekista-samling. Vi 
hadde ikke tid til mange «takes», 
men det gikk kjempefint. Filmen 
ble vist på de to 
julaftengudstjenestene i 
arbeidskirken, og lagt ut på 
Facebook (via Youtube) 1. juledag. 

Barna laget også julepynt vi 
dekorerte med i stallen, og vi hang 
opp diverse plansjer med bl.a. 
juleevangeliet og beskrivelse av 
julesymboler. Vi kalte 
stallen/krybben en “Åpen 
julekirke”, og oppfordret via 

plakater i bygda, samt Facebook, at folk kunne komme og se. Julekrybba var plassert slik at 
den var godt synlig fra både bilveien og gang- og sykkelstien. Vi fikk flere gode 
tilbakemeldinger på dette tiltaket. 
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Sommerbutikk 
Bruktbutikken stengte da resten av Norge stengte i mars. Sommeren 2020 holdt 
menighetsrådet bruktbutikken åpen på lørdagene, og det fungerte veldig fint! Det var mange 
som ferierte innenlands og både besøket og inntekten ble gledelig stor. Takk til alle som 
stilte opp slik at vi kunne holde butikken åpen i sommer.  

Frøydis Grorud og Trude Kristin Klæboe 4. november 
Mange kom til kirken denne dagen, og fikk med seg en flott konsert med Frøydis Grorud, 
Trude Kristin Klæboe og “Sønner av døtre”. Mye av det kulturelle programmet i kirken ble 
avlyst dette året, og flere ga uttrykk for at det var både hyggelig og viktig at denne konserten 
ble gjennomført som planlagt.  

 

Havfruene sang jula inn ute i nærmiljøet 

Noen tirsdager før jul, i korets øvingstid, flyttet Havfruene ut og sang julerepertoaret sitt for 
lokalmiljøet. Dette ga god julestemning i gatene i Helgeroa og Nevlunghavn. 

Gudstjenestene 
Gudstjenestene er menighetens pulsslag, og det er vanligvis gudstjeneste ca annenhver 
søndag i arbeidskirken. 12. mars 2020 stengte Norge ned, og kanskje for første gang 
noensinne ble det også stengt for gudstjenestefeiring i kirkene i landet. Det gjaldt også for 
Berg-kirkene, og vårens konfirmasjoner ble utsatt til september. Det ble i perioden 12. mars 
til 30. mai produsert noen enkle andakter og en gudstjeneste som ble delt på menighetens 
Facebookside. Midt i mai ble det lettet noe på restriksjonene, og 1. pinsedag (31. mai) var 
det igjen gudstjeneste i Berg. Da var det med antallsbegrensing på 50 deltakere. Menigheten 
kom etter hvert inn i vane med «korona-nattverd» og avstand, og fra midten av juni kunne 
det være samlet inntil 200 mennesker, dersom minst 1m avstand kunne opprettholdes. 
Høstens konfirmasjoner ble gjennomført 20. september med ca 340 deltakere fordelt på tre 
gudstjenester. 

I oktober kom den andre smittebølgen skyllende inn over landet. Antallsbegrensingen ble 
igjen 50 deltakere fra november, og alle måtte ha faste plasser, så i november og desember 
var det anbefalt å ikke ha nattverd på gudstjenestene, og også i Berg fulgte vi disse 
retningslinjene. Før jul ble det klart at man måtte kunne holde 2m mellom husstandene for å 
kunne ha fellessang, og det kan vi heldigvis ha i både arbeidskirken og trekirken. På julaften 
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la vi til en gudstjeneste, og feiret tre gudstjenester med 40-50 forhåndspåmeldte deltakere 
på hver. 1. juledag ble gudstjenesten flyttet fra Tanum til Berg pga liten kapasitet i Tanum. 

Det har også pågått en revidering av ordning 
for hovedgudstjenesten i alle menigheter 
dette året. Arbeidet skulle vært ferdigstilt til 
å kunne tas i bruk første søndag i advent, 
men fristen ble utsatt til 1. pinsedag 2021 
pga korona. Gudstjenesteutvalget gjorde en 
grundig jobb i 2019, så jobben var ikke så 
stor i Berg, og gudstjenesteutvalget kunne 
før jul levere sine anbefalinger til justeringer 
til MR, for behandling i januar 2021. Det ble 
også jobbet sammen med 

gudstjenesteutvalget i Tanum og Kjose for å forsøke å ha så lik ordning som mulig. Den 
største justeringen gjelder liturgisk musikk. Tanum og Berg kan ikke lenger bruke Kyrie og 
Gloria til Tore W. Aas, og begge gudstjenesteutvalgene har gått inn for å prøve ny liturgisk 
musikk i gudstjenestene. 

Det var en «Barnas gudstjeneste» i 2020: I vårsemesteret var det Bo-hjemme-leir med 
påfølgende gudstjeneste 1. mars. I august hadde vi «bygdegudstjeneste» sammen med 
Frikirken, og selv om det ikke var en «barnas gudstjeneste» var den tilrettelagt for barn. På 
grunn av korona var det ikke mulig å gjennomføre de to hverdagsgudstjenestene som var 
planlagt i mars og november. Barnas gudstjeneste 1. søndag i advent ble vanlig gudstjeneste, 
og 4-årsbok ble delt ut på annen måte. 

Det var ingen kveldsgudstjenester med gjester i 2020 – den som var planlagt i vårsemesteret 
ble avlyst, og den som var på planen høstsemesteret utgikk pga konfirmasjoner som ble 
flyttet til høsten. Lysmessa ble gjennomført uten deltakelse fra konfirmanter, Havfruer og 
Larvik Janitsjar. 

Bryggegudstjenestene hadde i år en antallsbegrensning på 200 
deltakere ute, og i Nevlunghavn ble den gjennomført tilnærmet 
som vanlig, men med noen færre tilstede. Der var det Sunniva 
Gylver som talte, og Janne Weel Johansen og Bente Habbestad 
Ingri sang. Gudstjenesten i Helgeroa ble flyttet fra brygga til 
arbeidskirken pga regnevær, og her var det Eyvind Skeie som 
talte, og Arild Bakke som sang. Maksimal deltakerkapasitet ble 
nådd på begge gudstjenestene, og det var drøyt 300 tilstede 
totalt, inkludert medvirkende, siden vi var begrenset til 100 
deltakere i arbeidskirken.  

Det er gledelig at dåpstallene i 2020 er gode – alle de andre tallene peker nedover, men det 
har sine klare grunner, og må nok få stå i statistikken som vitner om pandemi-år. 

Tradisjonen tro har også noen flere gudstjenester vært utenfor arbeidskirken: 

• Olsokgudstjenste 29. juli – den ble i 2020 feiret i Trekirken på grunn av liten kapasitet 
i steinkirken. 

• Allehelgensgudstjeneste og gudstjeneste nr. 3 på julaften i trekirken. 
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Refleksjoner: 2020 vil gå inn i historien som det året vi stengte kirkene. Det har vært et rart 
år, men også et år fylt med noen veldig fine lyspunkt. Små dåpsgudstjenester har opplevdes 
veldig meningsfylt, og har blitt fine stunder for både ansatte og dåpsfamilier. Gleden over å 
endelig kunne samles igjen i mai var stor, og det var godt å endelig få konfirmere de fine 
konfirmantene våre da september kom. 

Trosopplæring 
Trosopplæringen i menigheten omfatter barn fra 0 til 18 år, og i Berg har vi mange tilbud 

som gjør at alle årskull innenfor denne gruppen dekkes. Det er en god miks med 

kontinuerlige tiltak og enkeltarrangementer for ulike aldersgrupper. 
 

Barne- og familiearbeidet 
Vi har klart å delvis opprettholde de fleste faste aktiviteter, og mange enkelttiltak, selv om 
det har vært perioder med korona-nedstengning og restriksjoner. 
Juletrefesten gikk som normalt i januar, men med litt færre deltakere enn tidligere. Vi rakk 
også en menighetsmiddag, tre søndagsskoler og en Bo hjemme-leir (2.-3. klasse) før 
nedstengingen 12. mars. Babysang, Skattekista, Superonsdag og Jentespeider hadde også 
samlinger, før vi måtte sette alt på pause. Og de fire sistnevnte aktivitetene kom i gang igjen 
på høsten. 
 
Enkelttiltak som ikke ble gjennomført er bl.a. 
juleverksted, påskevandring for barnehagene, 
påskeverksted, påskegudstjeneste med skolen, og noen 
andre samarbeidstiltak med skolen. Til påske sendte vi i 
stedet en påskebok med klistremerker til skolestarterne. 
De fikk samtidig et brev der det bl.a. stod at vi ønsket 
dem velkommen til Skattekista til høsten. Barna på 
Skattekista fikk tilsendt en påskefargeleggingsbok, og de 
og alle barn fikk en oppfordring om å sende oss bilder av 
tegningene, så la vi dem ut på Facebook-siden vår i påska. 
Før advent delte vi ut perler og perleformer til barna på 
Skattekista, og oppfordret dem og andre barn til å henge 
perlefigurer i lysnettet vi hang opp på kirkemuren. Mange 
barn fulgte oppfordringen, blant annet hele 1. klasse ved 
Berg skole. Det var fint å kunne lyse opp litt på 
kirkemuren i en mørk desember.  
 
Pga. begrensninger for antall besøkende til gudstjenester, har noen dåp blitt lagt til egne 
dåpsgudstjenester. Det var totalt 16 dåp i Berg menighet i 2020, men 7 tilhørte andre 
menigheter. Sokneprest hadde dåpssamtale med alle de ni fra soknet som hadde dåp. Vi har 
også fortsatt å dele ut gaver som en av fadderne får i oppgave å gi til dåpsbarnet på 
dåpsdagen etter ett, to og tre år. 
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På Babysang har det vært noe lavere oppmøte høsten 2020, sammenlignet med tidligere. 

Det har vært mellom 1 og 10 babyer på samlingene, de ukene vi har kunnet gjennomføre. Da 

Babysang måtte avlyses i november, la vi ut en spilleliste med sangene og reglene vi bruker i 

kirken på Facebook som de eventuelt kunne spille av hjemme. 
 

Det er gledelig å se at mange ønsker å sende barna på våre etter skole-tilbud, til tross for 

korona. Både Skattekista (1.-3. klasse) og Superonsdag (4.-7. klasse) har hatt venteliste 

høsten 2020. Ordningen med venteliste er ny, og er et resultat av behovet for høy nok 

voksentetthet og smittevernregler. Gjennomføring av alle aktiviteter har krevd mye mer 

planlegging og organisering dette året. I denne situasjonen har vi i Berg også vært heldige 

med at barna kommer fra kun én skole, da det lettet planleggingsarbeidet. Det har likevel 

vært viktig å justere rutiner rundt oppmøte, plasseringer og gjennomføring av aktiviteter 

etter de til en hver tid gjeldende koronarestriksjoner fra myndighetene.  
 

Jentespeideren har også vært populær i 2020, med 29 medlemmer fra 6 til 18 år. Etter 

koronaen kom til Norge, har de kun hatt utesamlinger. De rakk en hyttetur før 

nedstengingen i mars. 
 

På Bygdegudstjenesten i samarbeid med Frikirken i august feiret vi at 

søndagsskolen vår er 5 år, og hadde besøk av 

søndagsskolekonsulentene i vår krets. De deltok bl.a. med barnevennlig 

preken og morsomt gratis lynlotteri. Noen av barna fra 

Søndagsskolen/Skattekista bidro med sang under gudstjenesten. Det 

var grilling og aktiviteter ute etterpå. Klatreveggen fra Høyt og Lavt var 

spesielt populær. En annet ting vi gjorde i samarbeid med Frikriken, var 

bilrebusløp, her var det få oppmøtte. 
 

Barnas gudstjeneste første søndag i advent ble omgjort til vanlig gudstjeneste fordi smitten 

igjen økte i november. På denne gudstjenesten pleier vi å dele ut Min kirkebok til 4-åringer. 

Nå ble de i stedet invitert til Åpen kirke en torsdag ettermiddag i desember.  Stort sett var 

det bare én 4-åring med følge innom om gangen. Da ble det veldig nært og fint, og 

trosopplærer fikk gode møter med både barn og foreldre. Det var gjort klart juletre, 

julekrybbe, lysglobe og saft og pepperkaker til barna og foreldre i kirkerommet.  
 

Refleksjoner: I dette korona-året, hvor så mye har vært uforutsigbart, har vi erfart at 

fleksibilitet har vært ekstra nødvendig. Hvordan kan vi nå ut til, eller være der for, barn og 

ungdom, og samtidig ivareta smittevernet. Videre har det vært viktig å fokusere på det som 

er bra, det vi får gjort, istedenfor å deppe over det vi må avlyse. Og koronatiden har 

definitivt også ført til at vi har gjort positive tiltak som vi ikke hadde planlagt ellers, f.eks. 

sende pakker i posten, bygge kirken vår i minecraft (dataspill), lage julekrybbe og julefilm, 

invitere til påske-trimquiz og åpen kirke for barn som skulle få 4-års bok. 
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Ungdomsarbeidet  
Guts: Guts fortsatte i 2020 med en kjerne på ca 25 ungdommer, og på vår utesamling i juni 
var det 27 ungdommer. Men på høsten 2020 har det vært i underkant av 20. Ungdommene 
kommer stort sett fra ulike klasser, og muligens er korona en av grunnene til at færre 
kommer i år sammenliknet med tidligere. Vi har også måttet avlyse mange samlinger både 
på våren og på høsten, så vi har mistet noe av kontinuiteten. Det har derfor også vært 
vanskelig å bygge fellesskapet på samme måte innad i styret. 

Vi to ansatte i Guts-arbeidet har evaluert fortløpende med tanke på smittevernregler, og hva 
som fungerer og ikke fungerer. Vi har testet ulike måter å nå ungdommene på, selv om vi 
ikke kunne møtes som vanlig. Vi har f.eks. vært tilgjengelig på sosiale medier og også postet 
regelmessig på snapchat, instagram og Facebook, vi har invitert til tur med sporlek, trimquiz, 
bowling, hatt åpen kirke, bygd kirken i minecraft og deltatt i en minecraft-konkurranse, gått 
på kafé med en ungdom som ønsket det.  

Konfirmanter: Våren 2020 var det 22 konfirmanter som fulgte konfirmantundervisningen 
her i Berg, og som sto til konfirmasjon i Berg arbeidskirke søndag 20. september 2020. 
Høsten 2020 var det 19 konfirmanter som fulgte konfirmantopplegget i Berg. 

Konfirmasjonene ble utsatt fra mai til september, og for å gjøre oppstarten vanligst mulig for 
nytt kull, startet også de i september. Kristin har hatt konfirmantene i Tanum, Berg og Kjose 
sammen med Bente Engen Andersen, kateket i Tanum og Kjose i 2020. Det førte til en 
krevende høst, med avslutning av konfirmanttiden for et kull og oppstart av nytt parallelt – i 

tre menigheter. Vårens 
konfirmanter rakk leir på 
Lillehammer i februar og det meste 
av ordinær undervisning før 12. 
mars, og noe ble også tatt igjen på 
en siste samling i september, før 
konfirmasjonene. Det ble en fin 
konfirmasjonsdag, selv om det var 
begrensninger på antall gjester per 
konfirmant. 
 

Høstens konfirmanter fikk en tilnærmet normal oppstart, med Kickoff-samling 29. august i 
arbeidskirken. I november ble Larvik stengt ned, og konfirmantopplegget måtte legges om 
noe. Det ble en kort samling i desember, men konfirmantene kunne ikke være med på 
lysmesse som de pleide, og flere tema ble skjøvet på.  

Refleksjoner: Konfirmanttallet i Berg er stabilt bra, og det har vært en stor bonus å få være 
to i konfirmantarbeidet i dette krevende året. Vi hadde håpet på mer normal konf.tid for 
20/21-kullet, men på vei inn i 2021 ser vi at det blir store omlegginger for å gi et godt nok 
konf.opplegg. 

For Guts sin del ble det evaluert på slutten av året, og vi ser at det fremover i koronatid er 
smart å ha kortere åpningstid, og ha litt mer fast program, for å hindre mingling som bryter 
enmetersregelen. 
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Voksenarbeid og diakoni 
Berg menighet har i utgangspunktet et bredt tilbud til voksne, men 2020 har gjort mange 
ting mer krevende. Jentekvelder startet opp med friskt mot i januar og februar, men måtte 
avlyse resten av våren, og det ble ventet med å starte opp på høsten på grunn av 
usikkerheten korona brakte. Det ble gjennomført bibeltemakvelder når det var lov, men 
flere ble også avlyst både våren og høsten. Havfruene har øvd i kirken når det har vært tillatt 
ut ifra smittevernregler, og har også hatt digitale korøvelser i 2020. Damene bak 
håndarbeidskveldene har arrangert flere kvelder, men også her har en del kvelder måttet 
avlyses. Bønnesamlingene onsdag kveld har gått sin gang gjennom året, antakelig som det 
eneste dette året. 

Torsdagsdugnaden har vært oppe og gått deler av året, og når det har vært litt mindre 
aktivitet i kirken, har det også være mulig å for eksempel vaske over og stelle alle stolene i 
menighetssalen, og vaske ned kjøkken og kaffebar.  

Diakoniutvalget 
Diakoniutvalget har som en av sine oppgaver å dele ut blomsterhilsener til jubilanter i 
menigheten fra fylte 80 år, og hvert femte år oppover. I 2020 ble det delt ut 25 
blomsterhilsener. Gjennom diakoniutvalget organiseres også besøkstjeneste – og til tross for 
korona er noen besøk gjennomført, og det er tatt noen ekstra telefoner. Det gis også tilbud 
om besøk og bok til de som har mistet sin livsledsager eller barn under 20 år. Dette 
gjennomføres av Erling Åge Melberg. Ellers er diakoniutvalget mottakergruppe for ulike 
diakonale behov i menigheten. 

Refleksjon: Menigheten har mange lavterskel-tilbud til voksne, og det er både bra og viktig. 
Det er også et ønske å legge til rette for andre typer voksenarbeid, og det er et 
satsningsområde videre for menighetsrådet. Det er spennende og motiverende å ha fått en 
testamentarisk gave til å drive trosopplæring for voksne, og vi håper den arven blir til glede 
for mange. 

Kultur 

Kulturutvalget hadde lagt opp til et omfattende 
tilbud med arrangementer i 2020. Som på mange 
andre områder førte koronasituasjonen til store 
utfordringer for våre kulturkvelder. I januar hadde 
vi bokkveld med Per Arne Dahl der temaet var 
«Sårbarhetens kraft». Mannskoret «Sønner av 
Døtre» deltok, og det var fullsatt kirke. I februar 
var det «Gospelfest» med Holmestrand gospelkor, 
og i september var det sangkveld med Sveinung 
Hølmebakk i samarbeid med Brunlanes frikirke. 

I høstsemesteret var det «Klassisk høstkonsert» med Frida Fredrikke Waaler Wærvågen og 

Sara Övinge. Denne konserten ble strømmet nasjonalt på kirken.no. I november var det 

konsert med Frøydis Grorud/Trude Kristin Klæboe og mannskoret «Sønner av Døtre».  
 
Covid 19 førte til at vi måtte avlyse eller utsette flere arrangementer. Påskemusikalen 
«Gåten om korset» med Garness, sangkveld med Operagutta, julemusikalen «Verdens lys», 
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Havfruenes julekonsert og adventsprogrammet med Magne Fremmerlid og Per Arne Dahl 
kunne ikke gjennomføres, og vi håper å komme tilbake til disse arrangementene når 
mulighetene byr seg. 

Det har vært utfordrende å arrangere kulturkvelder i 2020. Det har vært usikkerhet om 

forventet besøkstall, økonomi og endringer i smittevernreglene. Kulturutvalget har som 

målsetting at arrangementene skal gå i balanse, og vi har i år søkt om og fått tilskudd fra 

Kulturrådets kompensasjonsordninger for Covid-19. 

Refleksjon: Kulturutvalget ønsker å fortsette med omtrent samme opplegg i 2021, og vi 

håper at forholdene kan legges til rette slik at det blir mulig å arrangere kulturkvelder etter 

hvert. Mange gir uttrykk for at de setter pris på kirkens kulturarrangementer. De aktørene 

som vi har invitert, kommenterer ofte at Berg arbeidskirke fungerer utmerket som 

konsertarena og formidlingsrom. Kirke og kultur hører sammen og bidrar til at kirkens 

budskap kommuniseres på mange forskjellige måter. 

Frivillige 
Berg menighet er helt avhengige av frivillige for å opprettholde og videreutvikle alt arbeidet i 
menigheten. Det hadde ikke vært like mye aktivitet om ikke det var for den store 
frivilliggruppa som gjør en eller annen form for tjeneste her. Det er registrert ca 130 frivillige 
i menigheten, og oppgavene strekker seg bredt og vidt, og koordineres godt av Tone 
Vestmoen – vår (frivillige!) frivillighetskoordinator. 

I gudstjenestene er det frivillige involvert i de fleste ledd: Kirkeverter, klokkere, forsangere, 
pynting til gudstjenestene, projektorkjøring, kirkekaffe og kirkeskyss.  

Mange frivillige er også involvert i barne- og ungdomsarbeidet i menigheten, i ulike 
oppgaver: Matlaging, aktiviteter, forkynnelse og andre små og store oppgaver som må løses. 

Sammen med kirketjener Anders er det også mange som stiller opp og gjør en jobb i 
vedlikeholdet av kirken, både i huskomite, og andre former for dugnad, som for eksempel 
torsdags-gjengen. 

2020 har også vist oss at mange av våre frivillige befinner seg i en risikogruppe når det 
gjelder korona og Covid-19, og det er forståelig at en del har valgt å ikke være så aktivt med i 
særlig barnearbeidet i år. 

Menighetsrådet og staben feirer hvert år frivilligheten i menigheten med medarbeiderfest. I 
februar 2020 var pensjonert stiftsdirektør Stein Unneberg med oss, og Havfruene sang. Det 
ble en flott kveld med ca 80 festdeltakere! 

Refleksjon: Uten frivilligheten stopper menigheten opp. Vi er utrolig glade for alle som 
bruker av tid og krefter for å skape dette som er Berg menighet. Vi ser også at 
gjennomsnittsalderen på de frivillige er relativt høy, og har stor forståelse for at noen ønsker 
å tre ut av den tjenesten de har stått i. Det skal være lov å si nei, og gøy å si ja! Å fortsatt 
inspirere til frivillig engasjement er noe menighetsråd, stab og frivillighetskoordinator jobber 
videre med.  
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Misjonsprosjektet og solidaritetsarbeid 
Misjonsprosjektet: Menigheten har misjonsavtale med NMS (Det norske misjonsselskap), og 
det er fokus på to prosjekter på Madagaskar. «Mor-barn prosjekt» og «Gi evangeliet videre». 
Menigheten støtter prosjektene med offer, og vi ber for misjonsprosjektet på de aller fleste 
gudstjenestenestene våre. 

Soweto-prosjektet: På julaften går offeret til Soweto-prosjektet. Pengene vi samler inn til 
Soweto, går til mat og skolepenger til barn i Soweto, Sør-Afrika. Arbeidet blir koordinert og 
administrert via egen stiftelse som har overtatt Soweto-prosjektet som i sin tid startet på 
Tanum ungdomsskole. En representant fra menighetsrådet deltok på stiftelsens årsmøte.  

Refleksjon: Menighetsrådet ser at det er potensiale for å styrke misjonsfokuset i 
menigheten, både det generelle engasjementet og inn mot gudstjenester. 

Det oppleves viktig og riktig å være en del av Soweto-prosjektet, og vi ser at pengene 
menigheten samler inn er med og bidrar direkte til barn og ungdom i Soweto. 

Samarbeid med Brunlanes Frikirke 
Berg menighet har lang tradisjon for samarbeid med Brunlanes Frikirke, og i 2020 
samarbeidet vi om følgende:  

• Bokkveld med Per Arne Dahl og Sønner av døtre i januar var et fellesarrangement. 
• Konsert med Sveinung Hølmebakk i Frikirken i september var også et 

fellesarrangement. 
• 2 bryggegudstjenester, én i Helgeroa og én i Nevlunghavn, ble gjennomført. 

Gudstjenesten i Helgeroa måtte flyttes til arbeidskirken på grunn av regnevær. 
• Allehelgensdag var det felles gudstjeneste i Berg kirke (trekirken). 
• Bygdegudstjeneste i august, med aktiviteter og grill etter gudstjenesten. 
• Vi har formalisert samarbeidet ved å holde et fast møte i semesteret der hovedsaken 

er å planlegge neste semester. Her møter AU og trosopplærer fra Berg. 
• Juletrefesten i januar er et fellesarrangement, der en komite bestående av 

representanter fra Berg menighet og Brunlanes Frikirke planlegger og arrangerer 
festen. 

• Påskeverkstedet og juleverkstedet er samarbeidstiltak, men disse kunne ikke 
gjennomføres i 2020 pga smittevernstiltak. 

Refleksjon: Menighetsrådet er glade for det gode samarbeidet vi har med Frikirken. 

Samarbeidet skole-kirke-barnehage 
I 2020 har det i liten grad vært mulig å gjennomføre samarbeidstiltakene med skole og 
barnehage. Til påske måtte både skolegudstjeneste og påskevandring for barnehagene 
avlyses. Opplegg på spesielle klassetrinn har heller ikke blitt gjennomført. 

Før jul var heldigvis smittesituasjonen slik at det var mulig å gjennomføre julespill for 
barnehagene, og det ble fine samlinger også i år – selv om det ble gjort små endringer for å 
opprettholde godt smittevern. Vi er heldige som har et stort og fleksibelt kirkerom.    
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Bruktbutikken 

(Berg Støtteforening 912 053 946) 
Bruktbutikken er et eget registrert foretak i Brønnøysundregistrene. Foreningen har i 
vedtektene følgende formål : På forskjellig måter og gjennom forskjellige aktiviteter å samle 
inn økonomiske midler til Berg menighet i Larvik prosti til finansiering av aktiviteter, innkjøp, 
utgifter og investeringer. 

Foreningens omsetning var i 2020 kr. 225.000, 
herav kr. 88.000 i sommersesongen. Ansvaret for 
sommersesongen ble ivaretatt av menighetsrådet. 
Tilsvarende ordning forutsettes videreført i 
kommende år.  

Omsetningen for 2020 er vesentlig redusert fra 
foregående år p.g.a. omfattende koronainfluert 
nedstenging. Fra medio mars til utgang juni var der 
total lukking, mens i sommer- og høstsesongen har 
der bare vært åpent på lørdager.  

Det er sommermånedene juni og juli som er de 
viktigste for salget. De siste årene har omsetningen 
i denne perioden ligget på i underkant av kr. 
100.000. Som følge av en sterkt turisttilstrømming 
denne sommeren, og selv med bare åpent på 
lørdager, klarte man nesten denne omsetningen 
også i 2020. Et stort lyspunkt i en mørk tid. 

Overføring til Berg menighet var i 2020 kr. 250.000 til trosopplæring og kr. 85.000 til driften. 

Refleksjon: Det er mange frivillige som er involverte i driften av bruktbutikken, og uten disse 
kunne ikke butikken holdt åpent hver torsdag og lørdag. En stor takk til de frivillige! 
Menighetsrådet ser også verdien av det sosiale aspektet ved bruktbutikken, med 
kaffekroken knyttet til butikken. 

Informasjonsarbeid 
Staben har informasjon oppe på stabsmøtene, og blir der enige om hvordan og i hvilke 
kanaler informasjon skal legges ut. Det er staben som har tilgang til menighetens 
Facebookside, og som legger ut ting der. Målet er å minne om arrangementer, og å vise 
noen glimt av hva som skjer i menigheten. Flere av aktivitetene har i tillegg egne sider og 
grupper på Facebook for mer målretta kommunikasjon med de som bruker aktivitetene. 

Guts har innsett at ungdommene ikke egentlig bruker Facebook, og har derfor tatt i bruk 
både Instagram og Snapchat i sin kommunikasjon med ungdommen, i tillegg til Facebook. 

I 2020 er fast informasjon på menighetens hjemmeside (via fellesrådets side) på plass. Målet 
er å bruke sida vår som en kilde til nyheter fra menigheten, og til å være stedet man finner 
oppdatert informasjon om arbeidet vi driver. 

Menigheten har lenge hatt plakater på bukken ved inn/utkjøringa til Meny Søndersrød. 
Målet er at alle faste aktiviteter vi bruker plakat til, skal få en gjenbruks-plakat. 
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Halvårprogrammet har blitt laget og delt ut både vår og høst 2020, og menighetsrådet 
vurderer det foreløpig til å være en god investering videre. Med usikkerheten for våren 
2021, avventes det å lage program for utdeling. 

Såmannen er også en informasjonskilde fra Berg menighet, sammen med Tanum og Kjose 
menigheter. Såmannen kommer vanligvis med 4 nummer i året, men i koronaåret 2020 kom 
det kun tre numre. 

Refleksjon: Informasjon er et veldig viktig felt, og vi ser at stadig mer informasjon blir digital, 
og det forventes at man kan navigere Facebook og hjemmeside. Samtidig vet vi at dette ikke 
er plattformer vi når alle på, og derfor tenker vi at mer analoge informasjonskanaler, som 
plakater, halvårsprogram og menighetsblad også har sin klare funksjon inn i vår ellers så 
digitale fremtid.  

Ansatte i Berg menighet 2020 
Sokneprest: Kristin Stensrød Haugen (100%) 

Kirketjener: Anders Strand (100%)  

Kantor: Jan Ivar Eikeland (100% i Berg og Tanum) 

Trosopplærer: Kristina Hvarnes Andersen (80%) 

Vikar for trosopplærer/Guts: Stine Camilla Krogh Hovden (40% - vikar for Kristina våren 2020 
+ 10% stilling i Guts hele året.) 

Høsten 2020 har det ikke vært inne fast vikar for trosopplærer, men Bente Engen Andersen, 
kateket i Tanum og Kjose har hatt babysang i Berg som et felles tiltak for Berg, Tanum og 
Kjose menigheter. 

 

Statistikk 
 

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Dåp  16 11 24 11 20 18 18 12 20 17 28 

Konfirmerte  22 17 28 14 16 13 9 18 16 10 20 

Vielser  1 7 10 4 9 11 10 10 14 11 10 

Gravferder  18 15 21 23 17 16 21 17 21 22 21 

Antall 
gudstj. 

35 * 36 37 34 36 36 36 40 43 43 38 

Deltakere 
gudstj. 

1923* 4650 5437 4837 8270** 5091 5560 5845 5709 4620 4799 

Gj.snitt pr 
gudstj 

55* 129 147 142 151*** 141 154 146 132 107 126 

Gj.snitt til 
nattverd 

42* 65 68 67 72 61 76 63 - - 49 
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*  Av de 35 gudstjenestene var 7 lukkede dåpsgudstjenester. Derfor ser antallet vanlig ut, til 
tross for nedstenging fra 12. mars-31. mai. Lukkede dåpsgudstjenester og 
smittevernsrestriksjoner i gudstjenestene fra mai og ut året, fører til mye lavere deltakertall. 
Julaften var det totalt 157 tilstede, mot 4-500 tidligere år. Bryggegudstjenestene hadde ca 
300 tilstede totalt. Det var av åpenbare grunner også færre tilstede på vanlige gudstjenester. 
Det var 13 gudstjenester med nattverd. 

** 3000 på gudstjeneste på Mølen palmesøndag er ført i Berg 

*** Palmesøndag på Mølen er holdt utenfor 

Refleksjon: 2020-statistikken bærer naturlig nok preg av koronapandemien. Det er likevel 
gledelig å se at det faktisk har vært 16 dåp i menigheten dette året.  

Råd og utvalg i Berg menighet 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berg menighetsråd 2020 
 
Nytt MR fra november 2019 
Ole Bjørn Normandbo (L) 
Toril Sæves Jacobsen (NL) 
Thorbjørn Gundersen 
Øystein Vestmoen 
Anita Baann Hovd 
Birgitte Gulla Løken 
Svein Kristian Waale 
Anne Marie Holhjem 
Vara: 
Liv Berit Breyholtz 
Ellen Ingunn Nordli 
Magnar Svein Holm 
Ingeborg Karlsen 
 
Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Kulturutvalget 
Svein Kristian Waale (L) 

Tore Dvergastein 

Siv Ingebretsen 

Ole Bjørn Normandbo 

Jan Ivar Eikeland (Kantor) 

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Huskomiteen 
Hans Fredrik Hobæk-Johnsen 

Hanne Rød Fjelltveit 

Evy Hegre Dvergastein 

Magnar Svein Holm 

Jan Einar Karlsen 

Ole Bjørn Normandbo (fra MR, ut 

oktober) 

Øystein Vestmoen (fra MR, fra 

november) 

Anders Strand (KT) 

AU 
Ole Bjørn Normandbo 

Toril Sæves Jacobsen 

Thorbjørn Gundersen  

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

Trosopplæringsutvalget 
Anita Baann Hovd 

Heidi Kjær Løvereide 

Mari-Ann Askjem Grung 

Kristina Hvarnes Andersen (TO) 

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 
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Økonomi 
Årsregnskapet for Berg menighet viser at vi i 2020 har hatt samlede driftsinntekter/tilskudd 

på 1.851.464 kr. Samlede driftskostnader var på 672.411 kr. Tilskudd fra Berg støtteforening, 

Bruktbutikken, var på 250.000 kr. 

Ved våre gudstjenester og kirkelige arrangementer har vi ved offer samlet inn 111.361 kr.   

69.934 kr. er videresendt til andre organisasjoner, herunder menighetsbladet «Såmannen».                             

Givertjenesten har gitt oss 72.500 kr., og Sommerbutikken tilførte oss 85.000 kr. 

Av store driftskostnader nevnes spesielt trosopplæringsarbeidet. Vi har i 2020 overført i 

refusjon til Larvik kirkelige fellesråd 181.371 kr. Dette er menighetens andel av lønn til 

trosopplærer.  

Regnskapet er gjort opp med et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på 25.716 kr., 

bokført på disposisjonsfondet. Berg menighet har per 31.12.2020 innestående 1.623.134 kr. i 

Larvikbanken, av det er 300.000 kr. bundet til lønnsmidler trosopplærer, og 998.092 kr. er 

testamentarisk gave bundet til trosopplæring for voksne.                                                                   

Fri egenkapital er 61.496 kr., og bundet egenkapital er 1.523.995 kr., til sammen 1.623.134 

kr. 

Refleksjon: 2021 er og kan fortsatt bli et utfordrende år, slik 2020 var det, men dette er noe 

menighetsrådet har fokus på, og det er godt å se at ganske mange er med på givertjenesten. 

Diakoniutvalget 
Tone Vestmoen 
Bente Kjær 
Liv Berit Breyholtz (fra MR) 

Guts-styret 
Markus Gundersen 

Helle Andrea Gundersen 

Marie Daarstad 

Elise Daarstad 

Kristian Askjem Grung 

Hedda Bredesen 

Kornelius Gusland 

Magnus Baann Hovd 

Martin Tangen 

Kristina Hvarnes Andersen (TO) 

Stine Camilla Krogh Hovden (TO) 

Gudstjenesteutvalget 
Ingeborg Karlsen 

Tone Vestmoen 

Ragnhild Bakke Waale 

Kristina Hvarnes Andersen (TO) 

Jan Ivar Eikeland (kantor) 

Kristin Stensrød Haugen (Spr) 

 

Faste kontaktpersoner 
Frivilligkoordinater: Tone Vestmoen 

Minnesamvær: Liv Randi Haugene-

Johnsen 

Misjonskontakter: Finn Kristian og 

Anne Margrete Marthinsen 

Kirkens SOS: Liv Berit Breyholtz 

Kirkens Nødhjelp: Kristin Stensrød 

Haugen (spr) 

Redaksjon Såmannen 
Egil Lien Thorvaldsen 

Øystein Vestmoen 

Asle Zimmermann 


